
令和4年6月15日  

関係者各位  

社会福祉法人仙台白百合会  

特別養護老人ホーム百合ヶ丘苑  

苑 長  菅 原  節 雄  

 

新型コロナウイルス感染症の終息のご報告（第2報） 

 

平素より当法人の施設運営にご理解ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。  

当施設で発生した新型コロナウイルス感染症につきまして、皆様に大変なご心配をお

かけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

6月7日以降、管轄保健所の指示のもと、施設内の感染状況の把握やＰＣＲ検査等を実

施し、感染拡大防止のための緊急的な対策を継続して参りました。6月9日以降、新たな

陽性者の発生はなく、仙台市泉保健所の確認を受け、本日をもって感染が終息したもの

と判断いたしましたのでご報告いたします。  

  

利用者様、ご家族の皆様、並びに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしまし

たこと、深くお詫び申し上げます。  

今後も、より一層の感染防止対策を徹底して参りますので、皆様のご理解とご協力をお

願い申し上げます。 


